Protokół Nr VIII /2011

Sesji Rady Gminy w Bytnicy

Data VIII  sesji– 27.05.2011r.

Miejsce posiedzenia – sala wiejska w Dobrosułowie
Godzina rozpoczęcia – 12:00

Sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz

Protokolant – Marlena Szaja

W sesji uczestniczyło 14 Radnych na 15 ustawowego składu.  Nieobecny był Pan Dariusz Milian. (lista obecności radnych stanowi załącznik do protokołu) 

Spoza Rady Gminy w sesji uczestniczyli:

1. Wójt Gminy – Pan Leszek Olgrzymek

2. Sekretarz  Gminy – Pani Grażyna Fieńko

3. Mecenas – Pan Piotr Żakowiak

4. Po Kierownika OPS – Pani Zuzanna Oleksyk

5. Kierownik Biblioteki – Pani Małgorzata Kurcaba

6. Dyrektor ZE Bytnica – Pani Aneta Magdziarz
7. Dyrektor ZE Budachów – Pan Ryszard Szopiński

8. Kierownik ZGK – Pan Wiesław Zielazny

9. Prezes Zarządu Gminnego OSP – Pan Józef Jędrzejek

10. Pan Henryk Kasowski

11. Pani Gabriela Napieralska

12. Sołtysi z terenu Gminy

· Danuta Spychała – Sołectwo Budachów

· Sylwia Wiśniewska  – Sołectwo Drzewica

· Bożena Drupka – Sołectwo Bytnica

· Piotr Jędrzejek – Sołectwo Gryżyna

· Iwona Napieralska – Sołectwo Struga

· Tomasz Malek – Sołectwo Grabin

· Henryk Sieluk – Sołectwo Dobrosułów

Obecnych 7 sołtysów na 7 ustawowych. (lista obecności sołtysów stanowi załącznik do niniejszego protokołu)

Ad. 1 Otwarcie VIII  sesji Rady Gminy

Otwarcia VIII sesji Rady Gminy w Bytnicy o godzinie 12:00 dokonał Pan Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Kotlarz. 

Stwierdził, że w sesji uczestniczy 14 Radnych na ustawowy skład 15 co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. (lista obecności w załączeniu). Pan Przewodniczący zaznaczył, że na sesji jest obecnych 7 sołtysów na ustawowy skład 7 (lista obecności w załączeniu). Zaznaczył, że sesja jest nagrywana i protokołowana.  

Początek formularza

Powitał zgromadzonych radnych. Powitał Sołtysów  i gości zaproszonych (lista gości w załączeniu). 
Pan Przewodniczący obrad powiedział, ze termin sesji nie jest przypadkowy ponieważ dzisiaj jest dwudziesta pierwsza rocznica Polski Samorządnej. Odczytał Uchwałę Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 29 czerwca 2000r. na 10-lecie odrodzenia polskiego samorządu terytorialnego, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Z okazji Dania Samorządu Terytorialnego pożyczył wszystkim, dużo siły, wytrwałości w podejmowaniu trafnych i przemyślanych decyzji. Przekazał głos Panu Wójtowi.

Pan Wójt podzielił się swoją osobistą refleksją, ze samorząd to wielka rodzina, w której Wójt jest głową, a Rada jest szyją. Pożyczył również wszystkiego dobrego, wytrwałości i trafnych decyzji z okazji Dnia Samorządu Terytorialnego.  Pan Przewodniczący obrad stwierdził, że zgodnie ze statutem otwiera dyskusję nad tym punktem. Zapytał czy ktoś chce zabrać głos w dyskusji, nikt nie zabrał głosu więc Pan Przewodniczący obrad zamknął dyskusję nad tym punktem. Pan Przewodniczący obrad zaznaczył, że pierwszy punkt został zrealizowany i  przeszedł do kolejnego punktu. 

Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad VIII sesji. 

Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu jakim jest przyjęcie porządku obrad. Pan Przewodniczący obrad zapytał czy ktoś chce wnieść wniosek o zmianę porządku obrad. Nikt nie złożył wniosku.
Wobec powyższego porządek obrad VIII sesji Rady Gminy wyglądał następująco:

1. Otwarcie VIII sesji Rady Gminy.

2. Przyjęcie porządku obrad VIII sesji. 

3. Przyjęcie protokółu  z VII sesji Rady Gminy w Bytnicy.

4. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał Rady

6. Sprawozdania Przewodniczących Komisji Stałych Rady Gminy za 2010 rok

a) Przewodniczący Komisji Rewizyjnej

b) Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego

c) Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych

d) Przewodniczący Komisji Praworządności, Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa

7. Sprawozdanie Dyrektora Zespołu Edukacyjnego w Bytnicy za rok 2010

8. Sprawozdanie Dyrektora Zespołu Edukacyjnego w Budachowie za rok 2010

9. Sprawozdanie Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej za rok 2010

10. Sprawozdanie Kierownika Zakładu Gospodarki Komunalnej za rok 2010

11. Sprawozdanie Kierownika Gminnej Biblioteki Publicznej za rok 2010

12. Sprawozdanie Przewodniczącej Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za rok 2010

13. Sprawozdanie Prezesa Zarządu Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych za rok 2010

14. Podjęcie uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom realizującym w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, pedagogom, psychologom, logopedom i doradcom zawodowym

15. Interpelacje i  zapytania Radnych

16. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach

17. Wolne wnioski i informacje

18. Zakończenie VIII sesji Rady Gminy w Bytnicy.

Pan Przewodniczący obrad stwierdził, że zgodnie ze statutem otwiera dyskusję nad tym punktem. Zapytał czy ktoś chce zabrać  głos w dyskusji, nikt nie zabrał głosu więc Pan Przewodniczący obrad zamknął dyskusję nad tym punktem. Zaznaczył, że punkt został zrealizowany i  przeszedł do kolejnego punktu. 

Ad. 3 Przyjęcie protokółu  z VII sesji Rady Gminy w Bytnicy.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz przeszedł do przyjęcia protokółu z VII sesji Rady Gminy Bytnica. Poprosił panią Marlenę Szaja – protokolanta o poinformowanie czy wpłynęły uwagi do protokołu.

Pani Marlena Szaja powiedziała, że wpłynęła jedna poprawka złożona przez Radnego Pana Ryszarda Kamińskiego. N a pierwszej stronie w zostało wykreślone zdanie „Nieobecny był Pan Ryszard Kamiński” ponieważ wkradł się błąd, a Pan Radny uczestniczył w posiedzeniu VII sesji. 
Przewodniczący obrad stwierdził, że zgodnie ze statutem otwiera dyskusję nad tym punktem. Zapytał czy ktoś ma jakiś głos w dyskusji, nie było więc Pan Przewodniczący obrad zamknął dyskusję nad tym punktem.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz przeszedł do głosowania nad przyjęciem protokołu z VII sesji.

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 14 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

„Za” przyjęciem protokołu VII sesji oddało głos 14 Radnych

głosów „przeciw”  nie było. 

głosów „wstrzymujących się”  nie było.

Protokół z VII sesji został przyjęty 14 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 0. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. 4 Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

Pan Przewodniczący obrad oznajmił, że podpisał uchwały podjęte na poprzedniej sesji oraz protokół. Przeanalizował oświadczenia majątkowe. Poinformował, że brał udział w wycieczce edukacyjnej po Parku Krajobrazowym. Poinformował, że brał udział w posiedzeniach Komisji Stałych Rady Gminy.  Odczytał pisma, które wpłynęły do Biura Rady podczas okresu międzysesyjnego:  29.04.2011r. wpłynęło od Wójta Gminy Bytnica sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi za 2010 rok.

02.05.2011r. wpłynęła ze Starostwa Powiatowego propozycja współpracy w zakresie działań promujących Powiat oraz wspólnego uczestnictwa w targach i wydarzeniach krajoznawczo-turystycznych.

02.05.2011r. wpłynęło z WSA w Gorzowie Wlkp. prawomocne orzeczenie dotyczące skargi Prokuratora na uchwałę z 3.04.2003r. nr V/36/2003 w sprawie zasad wynajmu lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy.

12.05.2011r. wpłynęło z Rady Powiatu Krośnieńskiego zaproszenie na VII sesję Rady Powiatu.

18.05.2011r. wpłynęło od Wójta Gminy Bytnica sprawozdanie finansowe za rok 2010.

19.05.2011r. wpłynęło pismo od Urszuli Nowakowskiej dotyczące bezprawnej zmiany powierzchni działki 106 w Dobrosułowie.

23.05.2011r. wysłano do Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego pismo z zapytaniem o opinię prawną odnośnie pytania pana Romana Wierzchowskiego. 

24.05.2011r. wpłynęło pismo z Sejmiku Województwa Lubuskiego Lubuski Laur Oświaty do Przewodniczącego Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Pana Krzysztofa Wolanickiego oraz Pani Lidii Jagiełło z informacją o uzyskanym wyróżnieniu przez Panią Lidię Jagiełło oraz zaproszenie na finałową galę wręczenia Lubuskich Laurów Oświaty. 

26.05.2011r. wpłynęło pismo od Prezesa PiS Jarosława Kaczyńskiego kierowane do wszystkich radnych z prośbą o podjęcie uchwały w sprawie wyrównania dopłat rolniczych dla Polski i priorytetowego potraktowania rolnictwa w ramach prezydencji polskiej w Unii Europejskiej w II połowie 2011 roku. 

Przewodniczący obrad powiedział, ze uczestniczył także w dwóch zebraniach z rodzicami odnośnie sytuacji w oświacie. Liczne spotkania z Panem Wójtem, Panią Sekretarz.  Przewodniczący obrad otworzył dyskusję. 
Zapytał czy ktoś chce zabrać głos w dyskusji, nie było, więc Pan Przewodniczący obrad zamknął dyskusję nad tym punktem. Pan Przewodniczący obrad zaznaczył, że punkt został zrealizowany i  przeszedł do kolejnego punktu. 

Ad. 5 Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał Rady 

Pan Przewodniczący obrad oddał głos Panu Wójtowi Leszkowi Olgrzymkowi.

Pan Wójt przedstawił sprawozdanie, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Pan Wójt odczytał wyniki wyborów Sołtysa w poszczególnych miejscowościach, które stanowią załącznik do niniejszego protokołu.

Podziękował Sołtysom ustępującym . Wręczył podziękowania, kwiaty i prezenty.
Przewodniczący obrad otworzył dyskusję. Zapytał ktoś chce zabrać głos w dyskusji. Z uwagi na brak głosów w dyskusji Pan Przewodniczący obrad zamknął dyskusję nad tym punktem. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. 6 Sprawozdania Przewodniczących Komisji Stałych Rady Gminy za 2010 rok

a) Przewodniczący Komisji Rewizyjnej

b) Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego

c) Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych

d) Przewodniczący Komisji Praworządności, Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa

Pan Przewodniczący obrad oddał głos Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej Panu Stefanowi Wesołowskiemu.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Stefan Wesołowski odczytał sprawozdanie Komisji Rewizyjnej, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący obrad podziękował i poprosił o głos Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Pana Tadeusza Witkowskiego. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Pan Tadeusz Witkowski odczytał sprawozdanie Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący obrad podziękował i poprosił o głos Przewodniczącego Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Pana Krzysztofa Wolanickiego.
Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Pan Krzysztof Wolanicki odczytał sprawozdanie Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący obrad podziękował i poprosił o głos Przewodniczącego Komisji Praworządności, Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Panią Aldonę Bartczak.

Przewodniczący Komisji Praworządności, Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Pani Aldona Bartczak odczytała  sprawozdanie Komisji Praworządności, Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący obrad podziękował za sprawozdania. Otworzył dyskusję.

Radny Pan Roman Wierzchowski złożył wniosek aby Przewodniczący Komisji poprawili swoje sprawozdania ponieważ powinny one dotyczyć obecnej kadencji, a nie poprzedniej.  
Przewodniczący obrad zapytał czy ktoś jeszcze chce zabrać głos w dyskusji. Nikt nie zabrał głosu więc zamknął dyskusję i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad. 7 Sprawozdanie Dyrektora Zespołu Edukacyjnego w Bytnicy za rok 2010

Pan Przewodniczący obrad oddał głos Dyrektorowi Zespołu Edukacyjnego w Bytnicy Pani Anecie Magdziarz.

Dyrektor Zespołu Edukacyjnego Pani Aneta Magdziarz odczytała sprawozdanie, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący obrad podziękował i otworzył dyskusję. 
Radny Pan Marian Pakuła zapytał o wyniki uczniów w Gimnazjum oraz o ilość osób, które po ukończeniu Gimnazjum dostają się do szkół średnich.

Pani Dyrektor odpowiedziała, ze przygotuje taką informację ponieważ nie ma przy sobie takich danych.

Przewodniczący obrad zapytał czy ktoś jeszcze chce zabrać głos w dyskusji. Nikt nie zabrał głosu więc zamknął dyskusję i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad. 8 Sprawozdanie Dyrektora Zespołu Edukacyjnego w Budachowie za rok 2010

Pan Przewodniczący obrad oddał głos Dyrektorowi Zespołu Edukacyjnego w Budachowie Panu Ryszardowi Szopińskiemu.

Dyrektor Zespołu Edukacyjnego Pan Ryszard Szopiński odczytał sprawozdanie, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący obrad podziękował i otworzył dyskusję. 

Radny Pan Marian Pakuła zapytał jak Pan Dyrektor postrzega łączenie klas i uczenie łączonych przedmiotów.

Pan Dyrektor powiedział, ze nie sprawdza się tego na zewnątrz ale nauczyciele wykładający w klasach łączonych nie wyrażają się negatywnie na ten temat. 

Radny Pan Roman Wierzchowski powiedział, ze pani Dyrektor Zespołu Edukacyjnego w Bytnicy podała wyniki klasy szóstej wiec zapytał jak to wygląda w Budachowie.
Dyrektor ZE w Budachowie pogratulował Pani Dyrektor tak dobrego wyniku. W Budachowie kształtuje się to trochę gorzej. Ilość punktów co roku może być całkowicie różna, ale powiedział, że Budachów urósł w górę w stosunku do poprzedniego roku gdzie był na niskim poziomie, teraz jest wyżej czyli też jest posunięcie do przodu.  

Przewodniczący obrad zapytał czy ktoś jeszcze chce zabrać głos w dyskusji. Nikt nie zabrał głosu więc zamknął dyskusję i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad. 9 Sprawozdanie Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej za rok 2010

Pan Przewodniczący obrad oddał głos Kierownikowi OPS Pani Zuzannie Oleksyk

Po. Kierownika OPS Pani Zuzanna Oleksyk odczytała sprawozdanie, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący obrad podziękował i otworzył dyskusję. 

Sołtys wsi Dobrosułów Pan Henryk Sieluk zapytał ilu osobom udzielono pomocy z Dobrosułowia.

Pani Zuzanna Oleksyk odpowiedziała, że przygotuje takie informacje ponieważ nie ma przy sobie takich danych. 

Radny pan Józef Jędrzejek zapytał czy prawdą jest, że OPS wypłaca zapomogę osobom, którzy otrzymują rentę socjalną i w dodatku ją przepijają. 

Po. Kierownika OPS Pani Zuzanna Oleksyk odpowiedziała, że pomoc jest udzielana zgodnie z ustawą o pomocy społecznej ,w której określony jest dochód jakiego osoba nie może przekroczyć oraz pomocy udziela się osobom niepełnosprawnym, alkoholikom, narkomanom. Więc jeśli ta osoba spełnia wszystkie kryteria to taką pomoc otrzyma. 

Przewodniczący obrad zapytał czy ktoś jeszcze chce zabrać głos w dyskusji. Nikt nie zabrał głosu więc zamknął dyskusję i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

Przewodniczący obrad ogłosił o godzinie 13:15 przerwę. 

Wznowienie obrad 13:30

Salę obrad opuścili Radny Pan Julian Fieńko, Pan Wójt, Pan Henryk Kasowski.

Ad. 10 Sprawozdanie Kierownika Zakładu Gospodarki Komunalnej za rok 2010

Pan Przewodniczący obrad oddał głos Kierownikowi ZGK Panu Wiesławowi Zielaznemu. 

Kierownik ZGK Pan Wiesław Zielazny odczytał sprawozdanie, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący obrad podziękował i otworzył dyskusję. 

Sołtys wsi Bytnica Pani Bożena Drupka zapytała jaka będzie sytuacja z wodą w tym roku ponieważ latem w Bytnicy nie ma wody. Powiedziała, że ostatnio jak zabrakło wody w Bytnicy to potem leciało błoto w kranach. Jeśli się nie zapłaci w terminie za wodę to od razu naliczane są odsetki więc kto zapłaci za tę wodę, którą mieszkańcy spuszczali aby nie leciało błoto z kranu  tylko czysta woda.
Kierownik ZGK odpowiedział, że dzisiaj już leci czysta woda bo dzisiaj jest płukanie wszystkich hydrantów i całej sieci. Wyjaśnił, że nie było w tamtym roku wody bo na hydroforni w Bytnicy były stare, przez przynajmniej 8 lat nie remontowane pompy, teraz wszystkie trzy pompy są wyremontowane, przyłącza są nowe i w tym roku ma nadzieje, że już będzie woda i nie będzie takich problemów jak poprzednio.

Sołtys wsi Bytnica pani Bożena Drupka zapytała co będzie ze sprzętem, który się popsuł przez to, że leciało błoto z kranu a nie woda. 

Kierownik ZGK powiedział, że jest ubezpieczenie, które to pokryje. 

Radna Pani Aldona Bartczak zapytała czyje są studzienki ściekowe w Bytnicy koło mostka ponieważ woda z nich zalewa  łąki mieszkańców Bytnicy.
Kierownik ZGK powiedział, ze jest to droga powiatowa i nie może tam robić żadnych ingerencji ewentualnie może je udrożnić jeśli są zatkane.

Sołtys wsi Budachów Pani Danuta Spychała zapytała o przyłącza Budachowa, jaki jest koszt za 1 m, czy to co mówione było za zebraniu obowiązuje i czy aktualne jest to, ze jeśli indywidualnie będzie się chciał ktoś przyłączyć to mogą sami to zrobić. Zapytała jeszcze czy rury do podłączenia można kupić u ZGK czy we własnym zakresie. 

Kierownik ZGK powiedział, że kalkulacji jeszcze nie ma bo nie zna się terminu. Powiedział, że ZGK rury będzie kupował. Ci którzy będą chcieli się podłączyć sami to mogą to zrobić ale nie zasypywać.
Radny pan Józef Jędrzejek zapytał o sprawę hydrantów.

Kierownik ZGK powiedział, że nie dostał pieniędzy na nowe hydranty.

Radny Pan Roman Wierzchowski zacytował protokół z sesji gdzie Pan Wójt obiecał, że hydranty zostaną założone. A  teraz Kierownik ZGK mówi, że nic o tym nie wie. Poprosił aby Pan Wójt z Kierownikiem ZGK w końcu się dogadali i zostały wymienione chociaż te, hydranty,  które już są zakupione.
Kierownik ZGK powiedział, że te hydranty, które miał zostały zamontowane.

Przewodniczący obrad zapytał czy ktoś jeszcze chce zabrać głos w dyskusji. Nikt nie zabrał głosu więc zamknął dyskusję i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad. 11 Sprawozdanie Kierownika Gminnej Biblioteki Publicznej za rok 2010

Pan Przewodniczący obrad oddał głos Kierownikowi Gminnej Biblioteki Publicznej Pani Małgorzacie Kurcaba.
Kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej Pani Małgorzata Kurcaba  odczytała sprawozdanie, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący obrad podziękował i otworzył dyskusję. 

Kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej Pani Małgorzata Kurcaba odczytała pismo kierowane do pana Wójta z Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy w Krośnie Odrz. z podziękowaniem w imieniu uczestników rajdu „Odjazdowy Bibliotekarz” za gościnne przyjęcie, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
Przewodniczący obrad zapytał czy ktoś jeszcze chce zabrać głos w dyskusji. Nikt nie zabrał głosu więc zamknął dyskusję i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad. 12 Sprawozdanie Przewodniczącej Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za rok 2010

Pan Przewodniczący obrad oddał głos pani Zuzannie Oleksyk.

Pani Zuzanna Oleksyk przeprosiła wszystkich w imieniu Przewodniczącej Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Pani Danuty Korabiec, która nie mogła przybyć na sesję.

Pani Zuzanna Oleksyk odczytała sprawozdanie, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący obrad podziękował i otworzył dyskusję. 

Radny Pan Roman Wierzchowski stwierdził, że zabrakło na dzisiejszej sesji sprawozdań świetlic środowiskowych działających na terenie gminy.

Przewodniczący obrad poinformował, że dzisiejsza sesja jest poświęcona sprawozdaniom Kierowników Jednostek organizacyjnych, a przy kolejnej okazji można zaprosić przedstawicieli i poprosić o sprawozdania. 

Pani Sekretarz poinformowała, że świetlica prowadzona przez Caritas składa sprawozdanie na koniec roku.

Przewodniczący obrad zapytał czy ktoś jeszcze chce zabrać głos w dyskusji. Nikt nie zabrał głosu więc zamknął dyskusję i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad. 13 Sprawozdanie Prezesa Zarządu Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych za rok 2010

Pan Przewodniczący obrad oddał głos Prezesowi Zarządu Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Panu Józefowi Jędrzejek.

Prezes Zarządu Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Pan Józef Jędrzejek odczytał sprawozdanie, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący obrad podziękował i otworzył dyskusję. 

Przewodniczący obrad zapytał czy ktoś chce zabrać głos w dyskusji. Nikt nie zabrał głosu więc zamknął dyskusję i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad. 14 Podjęcie uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom realizującym w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, pedagogom, psychologom, logopedom i doradcom zawodowym

Przewodniczący obrad przekazał głos Pani Sekretarz.

Pani Sekretarz powiedziała, ze Karta Nauczyciela nakłada obowiązek określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom realizującym w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, pedagogom, psychologom, logopedom i doradcom zawodowym. Jest to potrzebne do wyliczenia pensum.

Radny pan Tadeusz Witkowski zapytał dlaczego logopeda ma tylko 22 godziny.

Pani Sekretarz powiedziała, że jest to regulowane w ustawie. 
Pan Przewodniczący obrad poprosił Przewodniczącego Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych o przedstawienie opinii komisji na temat projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Pan Krzysztof Wolanicki powiedział, że Komisja wydała pozytywną opinię co do projektu uchwały.
Pan Przewodniczący obrad zgodnie ze statutem otworzył dyskusję nad tym punktem.

Nikt więcej nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz zamknął dyskusję nad projektem uchwały i przeszedł do głosowania nad uchwałą w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom realizującym w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, pedagogom, psychologom, logopedom i doradcom zawodowym, która będzie miała numer VIII/33/2011. 

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 13 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 11 radnych

głosów „przeciw”  był 1. 

głosów „wstrzymujących się”  był 1.

Uchwała w  sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom realizującym w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, pedagogom, psychologom, logopedom i doradcom zawodowym została podjęta przez Radę Gminy Bytnica 11 głosami „za”, „przeciw” – 1; „wstrzymujących się” - 1. 

Uchwała VIII/33/2011 w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom realizującym w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, pedagogom, psychologom, logopedom i doradcom zawodowym stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad. 15 Interpelacje i  zapytania Radnych

Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz zapytał czy ktoś ma interpelacje lub zapytania.
Radny pan Roman Wierzchowski powiedział, że znaki drogowe leżą i nikt ich nie zamontował. W ubiegłej kadencji była powołana specjalna komisja, która stworzyła protokół i wnioski przekazała Wójtowi i nic z tego nie jest realizowane.

Kierownik ZGK powiedział, że są przepisy prawa ogólnobudowlanego i nie można od tak sobie stawiać znaków. Powiedział, że o tym znaku w Budachowie pierwszy raz słyszy. Stwierdził, że rozmawiał z Panem Wójtem o wymianie starych znaków.

Radny Pan Wierzchowski powiedział, ze trzeba coś z tym zrobić bo te wnioski leżą i nic się z tym nie robi więc po co była ta komisja, którą zresztą Wójta sam powołał.
Nie było więcej ani interpelacji ani zapytań.

Przewodniczący obrad zgodnie ze statutem otworzył dyskusję nad tym punktem. Nikt nie zabrał głosu więc zamknął dyskusję i przeszedł do punktu, odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach.

Ad. 16  Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach

Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz poinformował, że na ostatniej sesji nie złożono żadnych interpelacji. Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz otworzył dyskusję nad tym punktem. 

Przewodniczący obrad zapytał czy ktoś chce zabrać głos w dyskusji. W związku z brakiem głosów w dyskusji zamknął dyskusję i przeszedł do kolejnego punktu.
Ad. 17  Wolne wnioski i informacje

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w tym punkcie.
Radny Pan Roman Wierzchowski powiedział, że Przewodniczący Rady Gminy w swoim sprawozdaniu mówił o piśmie prokuratorskim. Powiedział, że chciałby poznać szczegóły tej sprawy.

Pani Sekretarz poinformowała, że było to omawiane na wcześniejszej sesji ale oczywiście przygotuje informację. 
Sołtys wsi Dobrosułów Pan Henryk Sieluk poruszył sprawę opłaty placowej dla osób prowadzących działalność gospodarczą. Zapytał czy ta osoba ma przyjść do Sołtysa czy Sołtys ma za nią chodzić. 

Sołtys wsi Bytnica zaproponowała aby jeśli jest możliwość zmienić kwotę tej opłaty, zwiększyć oraz wytyczyć plac gdzie może się taki handel odbywać. Powiedziała, ze jako przedsiębiorca uważa, że jest to krzywdzące ponieważ taka osoba przyjeżdża i płaci groszowe sprawy więc ma czysty utarg a przedsiębiorcy, prowadzący działalność gospodarczą na terenie gminy płaca olbrzymie podatki. 

Sołtys wsi Budachów Pani Danuta Spychała powiedziała, że może zastanowić się na formą płatności np. jak ktoś chce handlować to niech płaci stały miesięczny ryczałt bo sołtysowi ciężko jest wyegzekwować pieniądze od tych handlowców. 

Sołtys wsi Struga Pani Iwona Napieralska powiedziała, ze na Ośrodek w Strudze przyjeżdżają grać w paintball. Na zebraniu wiejskim Pan Wójt mówił, że wie, iż przyjeżdżają ćwiczyć Straż Graniczna, a o paintball nic nie wie. W niedziele znowu byli i grali, a mieszkańcy się na to skarżą. Poinformowała także, że ten budynek po ośrodku jest okradany.
Pani Sekretarz odpowiedziała, ze porozmawia z Wójtem i skontaktuje się telefonicznie.

Sołtys wsi Struga Pani Iwona Napieralska zapytała o zwierciadło w Strudze. 

Radny Pan Marian Pakuła powiedział, że w małych miejscowościach brakuje koszy na selektywne śmieci.

Przewodniczący obrad powiedział, że najbliższa sesja będzie absolutoryjna, na którą będą zaproszeni goście z powiatu wraz z prośbą o sprawozdania. Poprosił aby zastanowić się nad pytaniami. Wstępny termin sesji to 22 czerwiec.

Radny pan Roman Wierzchowski zapytał czy na tą sesję będą zaproszeni przedstawiciele Zdrovity.  

Przewodniczący obrad potwierdził. 

Przewodniczący obrad zapytał czy jeszcze ktoś chciałby zabrać głos. W związku z tym, że już nikt nie zabrał głosu w dyskusji Pan Przewodniczący zamknął dyskusję i stwierdził, że punkt 13 został zrealizowany i przeszedł do kolejnego punktu.

Ad. 18  Zakończenie VIII sesji Rady Gminy w Bytnicy.

Pan Przewodniczący obrad podziękował zebranym radnym i gościom za przybycie i zamknął posiedzenie VIII sesji Rady Gminy Bytnica o godzinie  14:45
Protokół sporządził:
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